МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ТАГАНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

13 апреля 2022 года № 5-1/35

Об утверждении схемы многомандатных

избирательных округов по выборам

депутатов Совета депутатов

муниципального округа Таганский

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 13 Закона города Москвы

от 06 июля 2005 года № 38 «Избирательный кодекс города Москвы»,  Уставом

муниципального округа Таганский, рассмотрев обращение Избирательной

комиссии внутригородского муниципального образования в городе Москве

муниципального округа Таганский от 08 апреля 2022 года № 1, поступившее

08 апреля 2022 года в Совет депутатов муниципального округа Таганский,

Совет депутатов решил:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов по выборам

депутатов Совета депутатов муниципального округа Таганский в городе Москве

(Приложения 1, 2).

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального

округа Таганский от 26 апреля 2017 года № 5-1/42 «Об утверждении схемы

многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов

муниципального округа Таганский».

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию

внутригородского муниципального образования в городе Москве муниципального

округа Таганский.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Таганский.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Таганский К. М. Аперяна.

Глава муниципального

округа Таганский                                                                                       К.М. Аперян

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Таганский

от 13 апреля 2022 года № 5-1/35

Схема

многомандатных избирательных округов по выборам депутатов

Совета депутатов муниципального округа Таганский в городе Москве

1) Избирательный округ № 1. Количество мандатов, замещаемых в округе: 5. Число

избирателей в округе: 35 506.

Перечень домовладений, входящих в избирательный округ № 1:

2-й Котельнический переулок: 5

2-й Сыромятнический переулок: 10, 4 (с. 3), 8

Берников переулок: 2,4

ул. Библиотечная: 13, 15/8, 17, 2, 23, 27, 6

ул. Большая Андроньевская: 11/13, 20, 25/33, 7

Большой Дровяной переулок: 18, 21 (с. 1), 9

Большой Николоворобинский переулок: 10, 9 (к.1)

Большой Рогожский переулок: 10 (к. 1, 2, 3), 12, 15, 5 (к.1, 2), 7

Большой Факельный переулок: 1, 2/22, 22, 24, 3, 6/12, 8, 9/11

ул. Вековая: 1 (с. 1), 5

ул. Верхняя Радищевская улица: 11 (с. 2), 13-15

ул. Верхняя Сыромятническая: 2

Гжельский переулок: 3

ул. Гончарная: 5

Землянский переулок: 3

Китайгородский проезд: 9/5

Ковров переулок: 1,15, 16, 18, 20, 26 (с.1), 28 (1), 4 (к. 1,2)

Котельническая набережная: 1/15 (к. А, Б, В, ВК), 21, 25 (к. 2)

ул. Малая Андроньевская: 24

Малый Дровяной переулок: 3 (с. 6)

Малый Рогожский переулок: 11, 13 (с.1)

Мартыновский переулок: 2, 8

ул. Международная: 13, 15, 18/30, 20/19, 22 (с.1), 26, 28 (с.1), 32, 34, 9

Наставнический переулок: 3, 6, 8 (к.1)

ул. Нижегородская: 1 (с. 1), 11, 11А, 11Б, 11В, 13А, 17, 1А, 25, 3, 5, 7, 9А

ул. Николоямская: 19 (с. 1), 31, 34 (к.2), 39/43 (к.1,2), 43 (к.3,4), 45 (с. 1,2), 9

Николоямский переулок: 2, 3А (к.2,3,4), 4-6 (с.3,4)

ул. Новорогожская: 10, 11 (к.2), 14 (к.1,2), 20, 22, 28, 3, 30, 36, 38, 4 (с.1), 40, 42, 5,

6 (с.1), 8

Певческий переулок: 1/2 (с. 1,2, 2Б, 3-3А)

переулок Обуха: 4

Пестовский переулок: 12, 14, 5, 6, 7, 9

площадь Рогожская Застава: 2/1 (с. 1,2)

Подколокольный переулок: 16/2 (с. 1,2), 6 (с. 3)

ул. Рабочая: 13, 14, 16, 25, 3/5, 33, 37, 4, 4А, 6 (к.1), 6А, 8

Серебряническая набережная: 19

Серебрянический переулок: 4 (с.1), 6, 9

ул. Таганская: 1/2 (с. 2), 15 (с.2), 25, 27, 29, 31/22

Тетеринский переулок: 12, 14 (с.2), 16, 18 (с.2)

Товарищеский переулок: 13, 17 (с.1, 1А, 1Б-Г), 20 (с.1,2,4),24 (с.7), 29 (с.2), 7 (с.1)

ул. Трудовая: 2/21 (с. 1)

ул. Александра Солженицына: 11, 12 (с.3), 14 (к.1), 24, 29/18

ул. Воронцово Поле: 16 (с. 4,5), 18

ул. Земляной Вал: 41 (с. 1), 42/20, 44, 46, 48А, 48Б, 52/16 (с. 1,2,3), 53 (с.1), 61 (к.1),

65

ул. Рогожский Вал: 11, 12, 13 (к.2, 8), 15, 17, 2/50, 3, 4, 6, 7, 8

ул. Сергия Радонежского: 10 (к. 1,2), 12 (к.1,2), 2, 4, 6, 8

ул. Станиславского: 11,18, 3/9, 8А

Шелапутинский переулок: 1

ул. Яузская: 6-8 (к. 1, с. 3, с.5), 11/6 (с.1)

Яузский бульвар: 14/8, 3 (с.1)

2) Избирательный округ № 2. Количество мандатов, замещаемых в округе: 5.

Число избирателей в округе: 35 671.

Перечень домовладений, входящих в избирательный округ № 2:

1-й Гончарный переулок: 7

ул. 1-я Дубровская: 1 (к. 1,2,4), 1А, 3, 5, 5А, 7/10

2-й Гончарный переулок: 3

2-й Динамовский переулок: 3

ул. 2-я Дубровская: 1, 13 (с.8), 10/8, 2, 4, 5, 6, 8

3-й Крутицкий переулок: 16

5-й Котельнический переулок: 12

ул. Абельмановская: 11, 3, 4 (с.1), 5, 6, 7

Беленовский проезд: 11

ул. Большая Калитниковская: 12, 38, 42/5 (к.1,2), 42А, 46

Большой Симоновский переулок: 11, 2

Большой Симоновский проезд: 22, 28

Брошевский переулок: 4, 6, 8

Ведерников переулок: 4/12 (с. А)

Волгоградский проспект: 1 (с. 1), 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 17 (с.1), 18, 20, 22,

3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 (с.1)

ул. Воловья: 3

ул. Воронцовская: 13/14 (с. 3), 19Б, 22, 24/6 (с.1,2), 25 (с.1,3), 26, 27/35 (с.1), 30

(с.1), 32 (с.1), 34 (с.1), 36 (с.1), 40, 44, 46, 48

Гончарная набережная: 3 (с. 3,5)

ул. Гончарная: 26 (к. 1), 38

Гончарный проезд: 6 (с. 1, 1А), 8/40

ул. Динамовская: 10 (к. 1), 4, 9 (с.1)

ул. Иерусалимская: 2, 3, 6, 8, 9

Иерусалимский проезд: 4

ул. Качалинская: 7, 9

Котельническая набережная: 31, 33 (к.1)

Краснохолмская набережная: 1/15, 11 (с.1), 13 (с.1), 3, 5-9

Крестьянский тупик: 14-16

Лавров переулок: 5, 8 (с.1)

ул. Малая Калитниковская: 1, 11, 16, 18, 2 (к. 1,2), 20 (к.1,2), 22, 3, 45, 47А (к.1,2),

5,7, 9

ул. Марксистская: 1 (к. 1), 38, 5, 7, 9, 9 (с.3)

Марксистский переулок: 3

ул. Народная: 11 (с. 1), 12, 13, 14 (с.1), 9

ул. Нижегородская: 10 (к. 1,2), 12, 14 (к.1,2), 16, 18, 2 (к. 1,2), 20, 24, 26, 4 (к.1,2),6

Новоспасский переулок: 3 (к. 1,2), 5

переулок Маяковского: 2, 3

Саринский проезд: 2

Сибирский проезд: 2 (с, 4), 2/26

ул. Сосинская: 6

Сосинский проезд: 8

ул. Средняя Калитниковская: 10, 15, 24

ул. Стройковская: 10, 12 (к. 1,2), 17/1, 19/2, 2, 4, 6, 8

ул. Таганская: 22, 24 (с. 4,5), 26 (с.1), 30/2, 36 (к.2), 44

ул. Большие Каменщики: 15, 17, 19, 2, 21/8, 4, 6 (с.1), 8

ул. Гвоздева: 5, 7/4 (с.1)

ул. Малые Каменщики: 14, 18 (к. 1,2,3,4), 4

ул. Талалихина: 1 (к. 1,2,3), 16, 18, 2/1 (1, 4, 5, 6), 26А, 3, 31А/2, 35, 39, 5, 6 (с.1,2),

6-8/2 (с.3),8

ул. Чесменская: 5, 7

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Таганский

от 13 апреля 2022 года № 5-1/35

Графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов по выборам

депутатов Совета депутатов муниципального округа Таганский в городе Москве